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Beslut om verksamhetsbidrag för 2021 till PRO Älta  
 

Förslag till beslut 
Äldrenämnden bifaller delvis ansökan om verksamhetsbidrag för 2021 till PRO Älta 
med 117 725 kronor. Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till 
äldrenämnden senast den 1 november 2021.  

Sammanfattning av ärendet 
PRO Älta har ansökt om 152 725 kronor i verksamhetsbidrag för 2021. Föreningen har 
181 medlemmar och vill under 2021 bland annat fokusera på att bryta ofrivillig 
ensamhet bland äldre genom studiecirkeln SeniorLiv i Balans. PRO Älta vill särskilt 
satsa på att utöka samarbetet med primärvården i Älta. PRO Älta samarbetar med 
kommunen på flera sätt och utgår från det politiska ställningstagandet om Nacka som en 
äldrevänlig kommun.  
 
Föreningens ansökan om verksamhetsbidrag uppfyller delvis krav för Äldrenämndens 
riktlinjer för frivillig socialt arbete. De två musikevenemang som föreningen har planerat 
för om totalt 35 000 kronor faller inte inom ramen för verksamhetsbidrag för frivilligt 
socialt arbete. Äldreenheten föreslår att bevilja PRO Älta 117 725 kronor i 
verksamhetsbidrag för 2021. 

Ärendet 
PRO Älta med organisationsnummer 814000-5599 har inkommit med en ansökan till 
Äldrenämnden i Nacka kommun gällande ett verksamhetsbidrag om 152 725 kronor för 
2021. Föreningen erhöll verksamhetsbidrag från Äldrenämnden med 75 122 kronor för 
2020.  

Organisation och verksamhet 
Pensionärernas riksorganisation, PRO, är en av Sveriges största och mest aktiva 
folkrörelser. Antalet medlemmar är cirka 360 000 och de finns utspridda över hela 
landet. Syftet med verksamheten är träffa nya människor, utbilda sig, resa, njuta av 
kultur och delta i olika friskvårdsaktiviteter. PRO är en partipolitiskt och religiöst 
obunden organisation som styrs demokratiskt av medlemmarna. Riksorganisationen 
verkar för ett samhälle där medborgarna har ekonomisk trygghet, där det finns bra vård 
och omsorg samt där livsmiljön är trygg och stimulerande. 
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PRO Älta har 185 medlemmar. Föreningen ingår i PRO samorganisation Nacka som en 
av sex föreningar. Fokus för verksamheten är sociala aktiviteter för äldre i Älta. 
Samarbete sker i stor utsträckning med flera olika lokala föreningar och företag. 
Merparten av föreningens arrangemang och aktiviteter genomförs i kulturhuset ”Älta 
Kulturknut” i Älta som drivs av den ideella föreningen Älta kulturförening på uppdrag 
av Nacka kommun.  
 
PRO Älta vill utveckla sin verksamhet under 2021 genom att fokusera på att bryta 
ofrivillig ensamhet bland äldre genom studiecirklar av SeniorLiv i Balans. SeniorLiv i 
Balans är ett stödprogram med målsättningen att främja psykisk och fysisk hälsa hos 
äldre bosatta i Nacka. Programmet varvar samhällsinformation med gruppsamtal om 
livet som senior.  Under 2020 genomförde Pro Älta en cirkel av Seniorliv i Balans.  
 
Verksamhetsbidraget från Äldrenämnden är tänkt att under 2021 användas till: 

• 2 cirklar i SeniorLiv i Balans 
• 2 cirklar Qigong 
• 2 cirklar Må Bra 
• läsecirkel och handarbetscirkel en gång i veckan  
• 17 kaféer med teman och sittgympa i samband med kaféet 
• 2 musikevenemang med Anna-Lotta Larsson och Bengan Jansson (uppträdande, 

gratis inträde för 65+)  
• arvoden till cirkelledare och föreläsare, lokalkostnader, marknadsföring 

 
PRO Älta vill också fortsätta med att utveckla sitt samarbete med primärvården i Älta.  

Äldreenhetens bedömning 
PRO Ältas aktiviteter riktade till kommunens seniorer utgör ett viktigt komplement till 
Äldrenämndens hälsofrämjande verksamhet. Föreningen främjar hälsa och förebygger 
ofrivillig ensamhet i och med sin medverkan i Seniorliv i balans. PRO Ältas verksamhet 
är en viktig del i arbetet med Nacka som en äldrevänlig kommun. Föreningen har under 
Coronapandemin anpassat sina aktiviteter så att deras verksamhet har kunnat fortsätta 
med sitt viktiga arbete att nå ut till Nackas seniorer och bryta ofrivillig ensamhet.  
Föreningen ansöker om mer bidrag än förra året utifrån att de planerar för att fördubbla 
sina aktiviteter och arrangera två musikevenemang.  
 
Enhetens bedömning är att föreningens ansökan delvis uppfyller Äldrenämndens 
riktlinjer för verksamhetsbidrag för frivillig socialt arbete. De två musikevenemang som 
föreningen ansöker om för om totalt 35 000 kronor faller inte inom ramen för 
äldrenämndens verksamhetsbidrag. Äldreenheten föreslår därför äldrenämnden att 
bevilja PRO Älta 117 725 kronor i verksamhetsbidrag för 2021. 

Ekonomiska konsekvenser 
PRO Älta bedriver ett hälsofrämjande arbete för och med äldre som kan bidra till att en 
svår livssituation hindras eller minskar. Ett verksamhetsbidrag till PRO Älta innebär 
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ekonomiskt stöd till förebyggande och stödgivande insatser med koppling till 
Äldrenämndens ansvarsområden.  

Konsekvenser för barn 
Förslaget medför inte några konsekvenser för barn. 
 

Handlingar i ärendet 
1. Ansökan om verksamhetsbidrag från äldrenämnden 2021 
2. Redovisning av bidrag från äldrenämnden 2020 
3. Verksamhetsberättelse och årsredovisning för år 2019 
 
 
 
 
 
Ellinor Egefors  Taija Sayegh 
Enhetschef   Kvalitetsutvecklare 
Äldreenheten   Äldreenheten 
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